
 

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

 

Prot. N. 3
 

            Il giorno 24 febbraio 2015, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 
Civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

 

OGGETTO:  Rassegna musicale “I Notturni per Vicenza” in Palazzo Cordellina, periodo marzo – 
maggio 2015

Premesso:

·         che  il  Consiglio  di  Amministrazione,  con  delibera  n.  22  in  data  04.08.2014,  aveva 
approvato l'iniziativa denominata “I Sabati Musicali 2014-2015”, in collaborazione con il 
Conservatorio  di  musica  A.Pedrollo  di  Vicenza,  l'Assessorato  alla  Partecipazione  e  al 
Decentramento e l'Assessorato alla Crescita del Comune di Vicenza;

·         che,  successivamente,  con  determina  dirigenziale  n.  66  del  28.10.2014,  è  stato 
perfezionato  l'accordo/convenzione  tra  i  suddetti  Enti  coinvolti  alla  rassegna  “I  Sabati 
Musicali” che prevede la realizzazione di 26 concerti, il sabato alle ore 17,00 in Palazzo 
Cordellina, da novembre 2014 a tutto maggio 2015;

·         che l'Assessorato alla Crescita del Comune di Vicenza aveva chiesto al Conservatorio di 
proporre alcuni incontri musicali collegati al tema della Notte e del Notturno per arricchire 
la proposta culturale del Comune di Vicenza nel periodo di apertura della mostra in Basilica;

·         che, pertanto, il Conservatorio ha fatto pervenire all'Assessorato alla Crescita del Comune 
di Vicenza la  proposta di una replica di sette concerti, alle ore 19,00 del sabato con date 
individuate  tra  marzo  e  maggio  2015,  nell'ambito  della  programmazione  de  “I  Sabati 
Musicali” in Palazzo Cordellina;

·         che,  come  per  i  concerti  de  “I  Sabati  Musicali”,  anche  questi  ulteriori  sette  concerti 
saranno con ingresso gratuito;

·         che  l'Assessorato  alla  Crescita  ha,  quindi,  chiesto  alla  Biblioteca  Bertoliana  la 
collaborazione per il prolungamento, fino alle ore 20,30 circa,  della disponibilità degli spazi 
in Palazzo Cordellina nei giorni in cui verranno effettuati questi nuovi sette concerti dedicati 



al tema della Notte e del Notturno e, precisamente il 7 marzo , 14 marzo, 11 aprile, 18 aprile, 
2 maggio, 16 maggio e 30 maggio 2015;

·         che,  per  quanto riguarda l'organizzazione logistica e le spese ulteriori  per garantire la 
sorveglianza del palazzo fino alla fine delle repliche dei concerti, il trasporto di strumenti, le 
accordature del  pianoforte  necessarie,  se ne farà  carico completamente il  Conservatorio, 
come avviene per la rassegna in corso de “I Sabati Musicali”, mentre il Comune di Vicenza 
Assessorato alla Crescita, contribuirà alla stampa del materiale pubblicitario e alla pubblicità 
dell'iniziativa tramite i canali abituali;

  

Tutto ciò premesso,

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 del 
9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa 

Addì, 24.02.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 24.02.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da 
parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

 

D E L I B E R A

 

 

·         di concedere gli  spazi di Palazzo Cordellina per la realizzazione degli  ulteriori  sette 
concerti del Conservatorio di Musica A.Pedrollo denominati “I Notturni per Vicenza”, il 
sabato sera alle ore 19,00 nei giorni 7 marzo , 14 marzo, 11 aprile, 18 aprile, 2 maggio, 16  
maggio  e  30  maggio  2015,  alle  stesse  condizioni  previste  per  la  realizzazione  della 
rassegna musicale “I Sabati Musicali”;

·      di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il 

buon esito dell'iniziativa.



 Letto, confermato e sottoscritto.

                    IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                   f.to    (dott. Giorgio Lotto)                                         f.to   (dott. Giuseppe Pupillo)

 

Vicenza, 23 febbraio 2015

 

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

 

Addì, 23.02.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

 

Addì, 23.02.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati

 

 

 

 

 


	Deliberazione del Presidente

